

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Abaetetuba  
Prefeitura Municipal de Abaetetuba  
Prefeitura Municipal de Abaetetuba

**Registro de Preços Eletrônico nº P.E 019/2019 - SRP**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

**Item:** 0001  
**Descrição:** ESTABILIZADOR TENSÃO ESTABILIZADORES DE TENSÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 1KVA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA BIVOLT; CHAVE LIGA DESLIGA EMBUTIDA; PROTEÇÃO CONTRA SUB E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO DA SAÍDA; FILTRO DE LINH  
**Quantidade:** 30  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 610,0000  
**Valor Final:** 159,9000  
**Valor Total:** 4.797,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:16:26 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
**Marca:** TS SHARA

---

**Item:** 0002  
**Descrição:** ESTAÇÃO TRABALHO ESTAÇÃO DE TRABALHO, COMPOSTA POR SUPERFÍCIE INTEGRADA EM 'L', FIXADA A ALTURA DE 740 MM, MEDINDO 1400 X 1400 MM, SAÍDAS NAS LATERAIS COM 600MM DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADA EM AGLOMERADO, MELAMINICO BP COM 25MM DE ESPESSURA COM BORDA FRO  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.536,6700  
**Valor Final:** 490,0000  
**Valor Total:** 2.450,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:16:46 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
**Marca:** PANDIN

---

**Item:** 0003  
**Descrição:** MESA REUNIÃO REDONDA MESA DE REUNIÃO REDONDA COM DIÂMETRO ENTRE 1100 E 1200 MM E ALTURA 750 MM. TAMPO EM MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, REVESTIMENTO EM LAMINADO TEXTURIZADO COR CINZA CLARO. BORDA EM MADEIRA DA MESMA COR DO LAMINADO. ESTRUTURA EM TUBOS  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 933,3300  
**Valor Final:** 199,0000  
**Valor Total:** 398,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:16:55 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
**Marca:** PANDIN

---

**Item:** 0004  
**Descrição:** APARELHO TELEFÔNICO APARELHOS TELEFÔNICOS ANALÓGICOS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FUNÇÃO TECLAS FLASH, REDIAL, MUTE, PAUSA; DOIS TIPOS DE CAMPAINHA; SINALIZAÇÃO DE DISCAGEM MULTIFREQUENCIAL; ALIMENTAÇÃO PELA LINHA TELEFÔNICA; UTILIZAÇÃO EM P  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 111,4000  
**Valor Final:** 41,5000  
**Valor Total:** 415,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:17:06 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
**Marca:** INTELBRAS

---

**Item:** 0005  
**Descrição:** BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 2 SAÍDAS E CAPACIDADE PARA 25 LITROS TODO EM AÇO INOX 304, 110-220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R134 A (ATENDE 40 PESSOAS) - IGUAL OU MELHOR A MARCA KIRSTEN MODELO KSE 25.  
**Quantidade:** 4  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.749,5300  
**Valor Final:** 1.365,0000  
**Valor Total:** 5.460,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:17:12 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP  
**Marca:** NARDIN

---

**Item:** 0006  
**Descrição:** BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 2 SAÍDAS INÓX CAPACIDADE PARA 50 LITROS TODO EM AÇO INOX 304, 110-220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R134 A (ATENDE ATÉ 60 PESSOAS) - IGUAL OU MELHOR A MARCA KIRSTEN MODELO KSE 50  
**Quantidade:** 4  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2.574,8300  
**Valor Final:** 1.549,0000  
**Valor Total:** 6.196,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:17:20 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP  
**Marca:** NARDIN

---

**Item:** 0007  
**Descrição:** BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 3 SAÍDAS E CAPACIDADE PARA 100 LITROS TODO EM AÇO INOX 304, 110 - 220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R 134 A (ATENDE 325 PESSOAS) - IGUAL OU MELHOR A MARCA KIRSTEN MODELO KSE 100.  
**Quantidade:** 1  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2.732,7000  
**Valor Final:** 1.855,0000  
**Valor Total:** 1.855,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:17:27 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP  
**Marca:** NARDIN

---

**Item:** 0008  
**Descrição:** BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 SAÍDAS E CAPACIDADE PARA 200 LITROS, TODO EM AÇO INOX 304, 110 - 220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R 134 A (ATENDE 325 PESSOAS) - IGUAL OU MELHOR A MARCA KIRSTEN MODELO KSE 200.  
**Quantidade:** 1  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3.123,0300  
**Valor Final:** 2.195,0000  
**Valor Total:** 2.195,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:17:34 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP  
**Marca:** NARDIN

---

**Item:** 0009  
**Descrição:** CABO PADRÃO DE REDE CAT5 4 PARES DE FIOS, CAIXA COM 300 M  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 363,3300  
**Valor Final:** 162,9900  
**Valor Total:** 1.629,9000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:17:39 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** SEBASTIÃO Q. FERREIRA  
**Marca:** FOX LUX

---

**Item:** 0010  
**Descrição:** CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 50W RMS ENTRADA PARA DISPOSITIVO USB, SD CARD, TECLADO MUSICAL, VIOLÃO, MICROFONE E GUITARRA.  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 530,0000  
**Valor Final:** 344,0000  
**Valor Total:** 4.128,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:17:42 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** SEBASTIÃO Q. FERREIRA  
**Marca:** MULTILASER

---

**Item:** 0011  
**Descrição:** CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL 16.1 MP, COM DISPLAY 3.0" LCD; BATERIA RECARREGÁVEL DE LITHIUM-ION; CARTÃO DE MEMÓRIA DE 8GB; CABO USB E CARREGADOR. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.720,0000  
**Valor Final:** 1.250,0000  
**Valor Total:** 2.500,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:17:50 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
**Marca:** SONY

---

**Item:** 0012  
**Descrição:** CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12000 BTU`S. TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTER + CARBONO + NYLON) ULTRA FILTER: RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS. FILTRO DE CARBONO. TIMER DIGITAL 24 HORAS: LIGA E DESLIGA O APARELHO NO TEMPO PROGRAMADO. TUNÇÃO DESUMIDIFICAR: R  
**Quantidade:** 15  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.878,6700  
**Valor Final:** 1.200,6600

Valor Total: 18.009,9000  
 Situação: **Homologado** em 02/08/2019 10:18:03 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
 Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
 Marca: AGRATTO

Item: 0013  
 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18000 BTU`S. TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTER + CARBONO + NYLON) ULTRA FILTER: RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS. FILTRO DE CARBONO TIMER DIGITAL 24 HORAS: LIGA E DESLIGA O APARELHO NO TEMPO PROGRAMADO. FUNÇÃO DESUMIDIFICAR: RE  
 Quantidade: 9  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3.115,2300  
 Valor Final: 1.643,9500  
 Valor Total: 14.795,5500  
 Situação: **Homologado** em 02/08/2019 10:18:07 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
 Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
 Marca: AGRATTO

Item: 0014  
 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24000 BTU`S. TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTER + CARBONO + NYLON) ULTRA FILTER: RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS. FILTRO DE CARBONO TIMER DIGITAL 24 HORAS: LIGA E DESLIGA O APARELHO NO TEMPO PROGRAMADO. FUNÇÃO DESUMIDIFICAR: RE  
 Quantidade: 6  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3.701,0300  
 Valor Final: 2.793,0000  
 Valor Total: 16.758,0000  
 Situação: **Homologado** em 02/08/2019 10:18:11 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
 Nome da Empresa: SEBASTIÃO Q. FERREIRA  
 Marca: ELGIN

Item: 0015  
 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 BTU`S. TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTER + CARBONO + NYLON) ULTRA FILTER: RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS. FILTRO DE CARBONO TIMER DIGITAL 24 HORAS: LIGA E DESLIGA O APARELHO NO TEMPO PROGRAMADO. FUNÇÃO DESUMIDIFICAR: RE  
 Quantidade: 1  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 10.674,3300  
 Valor Final: 4.120,5000  
 Valor Total: 4.120,5000  
 Situação: **Homologado** em 02/08/2019 10:18:19 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
 Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
 Marca: AGRATTO

Item: 0016  
 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9000 BTU`S. TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTER + CARBONO + NYLON) ULTRA FILTER: RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS. FILTRO DE CARBONO. TIMER DIGITAL 24 HORAS: LIGA E DESLIGA O APARELHO NO TEMPO PROGRAMADO. FUNÇÃO DESUMIDIFICAR: RE  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.855,3300  
 Valor Final: 1.059,9900  
 Valor Total: 31.799,7000  
 Situação: **Homologado** em 02/08/2019 10:18:23 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
 Nome da Empresa: Ideal Comercio Transporte e Serviços Ltda - Epp  
 Marca: agratto

Item: 0017  
 Descrição: CONECTOR RJ 45 PCT COM 100 UNID  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 46,6700  
 Valor Final: 18,9900  
 Valor Total: 189,9000  
 Situação: **Homologado** em 02/08/2019 10:18:26 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
 Nome da Empresa: SEBASTIÃO Q. FERREIRA  
 Marca: STORM

Item: 0018  
 Descrição: COOLER UNIVERSAL SOQUETE 775  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 109,3000  
 Valor Final: 34,8700  
 Valor Total: 1.046,1000  
 Situação: **Homologado** em 02/08/2019 10:18:37 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
 Nome da Empresa: Ideal Comercio Transporte e Serviços Ltda - Epp  
 Marca: multilaser

Item: 0019  
 Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO ESTABILIZADORES DE TENSÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 2KVA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA BIVOLT; CHAVE LIGA DESLIGA EMBUTIDA; PROTEÇÃO CONTRA SUB E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO DA SAÍDA; FILTRO DE LINH  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 963,9200  
 Valor Final: 349,0000  
 Valor Total: 10.470,0000  
 Situação: Homologado em 02/08/2019 10:18:46 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
 Nome da Empresa: PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
 Marca: TS SHARA

---

Item: 0020  
 Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE 2 BOCAS COM FORNO- FORNO COM REVESTIMENTO INTERNO EM LÃ DE VIDRO GRELHAS EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADOR SIMPLES COM REGISTRO DE REGULAGEM PARA A CHAMA QUEIMADOR DUPLA COM 2 REGISTROS DE REGULAGEM PARA A CHAMA REGULAGEM DAS CHAMAS NAS 2 SA  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.569,9300  
 Valor Final: 674,0000  
 Valor Total: 3.370,0000  
 Situação: Homologado em 02/08/2019 10:18:49 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
 Nome da Empresa: SEBASTIÃO Q. FERREIRA  
 Marca: TRON

---

Item: 0021  
 Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO - QUEIMADORES FRONTAIS. CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. MESA ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO F  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 2.671,6300  
 Valor Final: 949,9900  
 Valor Total: 9.499,9000  
 Situação: Homologado em 02/08/2019 10:18:53 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
 Nome da Empresa: Ideal Comercio Transporte e Serviços Ltda - Epp  
 Marca: cristal aço

---

Item: 0022  
 Descrição: FOGÃO TIPO PISO, 4 BOCAS, AUTOMÁTICO, A GÁS. CAPACIDADE DO FORNO DE 56 LITROS COM INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E VÁLVULA DE SEGURANÇA. COR BRANCA, BIVOLT E GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.103,0000  
 Valor Final: 501,0000  
 Valor Total: 2.505,0000  
 Situação: Homologado em 02/08/2019 10:18:57 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
 Nome da Empresa: PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
 Marca: ESMALTEC

---

Item: 0023  
 Descrição: FONTE ATX 550 24 PINOS  
 Quantidade: 100  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 466,7700  
 Valor Final: 119,0000  
 Valor Total: 11.900,0000  
 Situação: Homologado em 02/08/2019 10:19:03 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
 Nome da Empresa: PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
 Marca: MULTILASER

---

Item: 0024  
 Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL CORTE EM PARTÍCULAS PARA 15 FOLHAS A4 + CARTÃO  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 2.030,0000  
 Valor Final: 750,0000  
 Valor Total: 3.750,0000  
 Situação: Homologado em 02/08/2019 10:19:06 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
 Nome da Empresa: PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
 Marca: MENNO

---

Item: 0025  
 Descrição: FREEZER HORIZONTAL BRANCO - ARMAZENAMENTO ENTRE 400 E 420 LITROS. MATERIAL: GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. FUNÇÃO: PODE SER USADO NA FUNÇÃO DE FREEZER OU REFRIGERADOR. TIPO DE DEGEL: MANUAL. PORTAS: 02 PORTAS. GRADES: DIVISÓRIA REMOV  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade

**Valor Referência:** 3.373,0000  
**Valor Final:** 1.964,0000  
**Valor Total:** 19.640,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:19:10 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** SEBASTIÃO Q. FERREIRA  
**Marca:** ESMALTEC

---

**Item:** 0026  
**Descrição:** FREEZER HORIZONTAL BRANCO - ARMAZENAMENTO ENTRE 500 E 520 LITROS. MATERIAL: GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. FUNÇÃO: PODE SER USADO NA FUNÇÃO DE FREEZER OU REFRIGERADOR. TIPO DE DEGELO: MANUAL. PORTAS: 02 PORTAS. GRADES: DIVISÓRIA REMOV  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 4.728,1000  
**Valor Final:** 2.014,9900  
**Valor Total:** 20.149,9000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:19:14 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** Ideal Comercio Transporte e Serviços Ltda - Epp  
**Marca:** fricon

---

**Item:** 0027  
**Descrição:** FREEZER HORIZONTAL DE BRANCO - ARMAZENAMENTO ENTRE 300 E 320 LITROS. MATERIAL: GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. FUNÇÃO: PODE SER USADO NA FUNÇÃO DE FREEZER OU REFRIGERADOR. TIPO DE DEGELO: MANUAL. PORTAS: 01 PORTAS. GRADES: DIVISÓRIA RE  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3.077,2500  
**Valor Final:** 1.679,0000  
**Valor Total:** 16.790,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:19:19 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** Ideal Comercio Transporte e Serviços Ltda - Epp  
**Marca:** fricon

---

**Item:** 0028  
**Descrição:** FREEZER VERTICAL - 173 A 203 LITROS - COR BRANCO - FREEZER: VERTICAL. FUNÇÃO: FREEZER. TIPO DE DEGELO: MANUAL. PORTAS: 01. QUANTIDADE DE CESTOS: 05. TIPO DE CESTOS: DESLIZANTES. QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 02 NÃO CONTER CFC - NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO.  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3.459,2300  
**Valor Final:** 1.839,9400  
**Valor Total:** 18.399,4000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:19:22 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** POLYMEDH.EIRELI  
**Marca:** CONSUL

---

**Item:** 0029  
**Descrição:** GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 403 LITROS, PRATELEIRA ANTIDERRAMAMENTO, CONTROLE INDEPENDENTE DE TEMPERATURA, GAVETA SUPER DESLIZANTE PARA LEGUMES (MESMO COM CARGA TOTAL), PRATELEIRAS NA PORTA DO FREEZER, PRATELEIRA RETRÁTIL NO FREEZER. DETALHAMENTO:  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 4.204,1000  
**Valor Final:** 2.300,0000  
**Valor Total:** 23.000,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:19:26 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** POLYMEDH.EIRELI  
**Marca:** CONSUL

---

**Item:** 0030  
**Descrição:** HD EXTERNO DE 500GB. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE.  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 570,0000  
**Valor Final:** 374,0000  
**Valor Total:** 3.740,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:19:35 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** VS Delgado Comércio Eirelli  
**Marca:** TOSHIBA

---

**Item:** 0031  
**Descrição:** HD SERIAL ATA 500 GB 7200 RPM 16MB CACHE SATA 6.0GB/S.  
**Quantidade:** 60  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 377,6700  
**Valor Final:** 190,0000  
**Valor Total:** 11.400,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:19:40 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** ANJOS ANJOS LTDA - EPP

Marca: SEAGATE

---

Item: 0032  
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA (FUNÇÕES: IMPRIMIR, ENVIAR FAX, DIGITALIZAR, COPIAR, WEB): QUALIDADE DE IMPRESSÃO ATÉ 1200 X 1200 DPI (PRETO) E ATÉ 4800 X 1200 DPI (COLOR); MEMÓRIA PADRÃO 128 MB; CICLO DE TRABALHO MENSAL (A4) ATÉ 15.000 PÁGINAS; B  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.828,8800  
Valor Final: 1.250,0000  
Valor Total: 6.250,0000  
Situação: Homologado em 02/08/2019 10:19:43 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
Nome da Empresa: ANJOS ANJOS LTDA - EPP  
Marca: EPSON

---

Item: 0033  
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WIFI MONOCROMÁTICA (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS): - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 24PPM; CICLO DE TRABALHO ATÉ 30.000/MÊS; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE ORIGINAIS; TAMPÁ DE VIDRO; CAPACIDADE 15 FOLHAS SIZE: 5.83X8.27IN. TO 8.5X14 IN.; SAÍDA FR  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.000,3000  
Valor Final: 1.590,0000  
Valor Total: 23.850,0000  
Situação: Homologado em 02/08/2019 10:19:47 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
Nome da Empresa: ANJOS ANJOS LTDA - EPP  
Marca: BROTHER

---

Item: 0035  
Descrição: MEMÓRIA RAM 2GB DDR2 667MHZ.  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 164,1700  
Valor Final: 94,0700  
Valor Total: 1.881,4000  
Situação: Homologado em 02/08/2019 10:19:51 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
Nome da Empresa: VS Delgado Comércio Eirelli  
Marca: BRASIL PC

---

Item: 0036  
Descrição: MEMORIA RAM 2GB DDR3 800 MHZ.  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 261,0000  
Valor Final: 124,0000  
Valor Total: 2.480,0000  
Situação: Homologado em 02/08/2019 10:19:54 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
Nome da Empresa: PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
Marca: KINGSTON

---

Item: 0037  
Descrição: MICROCOMPUTADOR COMPLETO: ROCESSADOR CORE I 7, HD DE 1 (UM) TERA BAT, TECLADO MULTIMIDIA, CAIXAS DE SOM, MAUSE OPTICO, ESTABILIZADOR, MEMORIA DE 4 GB, GRAVADORA DE DVD/CD, LEITORA DE CARTÃO, MONITOR DE 18,5 POLEGADAS.  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7.315,4700  
Valor Final: 2.589,0000  
Valor Total: 51.780,0000  
Situação: Homologado em 02/08/2019 10:19:57 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
Nome da Empresa: VS Delgado Comércio Eirelli  
Marca: BRASIL PC

---

Item: 0038  
Descrição: MICROCOMPUTODOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE I 3, HD DE 300 GB, TECLADO MULTIMIDIA, CAIXAS DE SOM, MAUSE OPTICO, ESTABILIZADOR, MEMORIA DE 2 GB, GRAVADORA DE DVD/CD, LEITORA DE CARTÃO, MONITOR DE 18,5" POLEGADAS.  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5.386,4300  
Valor Final: 1.799,0000  
Valor Total: 53.970,0000  
Situação: Homologado em 02/08/2019 10:20:01 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
Nome da Empresa: ANJOS ANJOS LTDA - EPP  
Marca: POSITIVO

---

Item: 0039  
Descrição: MICROCOMPUTODOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE I 5, TECLADO MULTIMIDIA, CAIXAS DE SOM, MAUSE OPTICO, ESTABILIZADOR, MEMORIA DE 4 GB, HD DE 500 GB, GRAVADORA DE DVD/CD, LEITORA DE CARTÃO, MONITOR DE 18,5" POLEGADAS.  
Quantidade: 40

**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6.265,3300  
**Valor Final:** 1.999,9900  
**Valor Total:** 79.999,6000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:07 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** ANJOS ANJOS LTDA - EPP  
**Marca:** POSITIVO

---

**Item:** 0040  
**Descrição:** MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO DE MÃO, ALCANCE 15M, TIPO DE EMISSÃO E RECEPTÃO FM, COM MALETA (CASE).  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 460,0300  
**Valor Final:** 460,0300  
**Valor Total:** 4.600,3000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:10 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
**Marca:** KADOSH

---

**Item:** 0041  
**Descrição:** MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL LAPELA DUPLO COM MALETA (CASE).  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.116,0300  
**Valor Final:** 720,0000  
**Valor Total:** 3.600,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:14 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
**Marca:** KADOSH

---

**Item:** 0042  
**Descrição:** MOUSE ÓPTICO USB  
**Quantidade:** 200  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 25,0000  
**Valor Final:** 7,9900  
**Valor Total:** 1.598,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:17 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
**Marca:** MULTILASER

---

**Item:** 0043  
**Descrição:** NOTEBOOK - MEMORIA DE 4 GB, HD DE 500 GB, PROCESSADOR CORE I 5, TELA DE 14" POLEGADAS, ENTRADA HDMI, LEITOR DE CARTÃO.  
**Quantidade:** 15  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 7.268,4000  
**Valor Final:** 2.396,0000  
**Valor Total:** 35.940,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:21 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
**Marca:** MULTILASER

---

**Item:** 0044  
**Descrição:** PLACA MÃE SOCKET 1155 SUPORTE A PROCESSADOR SOCKET 1155 DDR3.  
**Quantidade:** 40  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 723,7000  
**Valor Final:** 428,4000  
**Valor Total:** 17.136,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:25 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** VS Delgado Comércio Eirelli  
**Marca:** BRPC

---

**Item:** 0045  
**Descrição:** PLACA MAE SOCKET 775 SUPORTE A PROCESSADOR SOCKET 775 DDR3.  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 665,0000  
**Valor Final:** 299,5000  
**Valor Total:** 2.995,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:29 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** VS Delgado Comércio Eirelli  
**Marca:** BRPC

---

**Item:** 0046  
PROCESSADOR CELERON G440 LGA775 1.60GHZ 1MB CACHE.

**Descrição:**  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 813,3300  
**Valor Final:** 600,0000  
**Valor Total:** 3.000,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:32 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
**Marca:** INTEL

---

**Item:** 0047  
**Descrição:** PROCESSADOR CORE I5 3570K IVY BRIDG 3.4GHZ 6MB LGA1155.  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2.710,5000  
**Valor Final:** 838,0000  
**Valor Total:** 8.380,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:35 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** VS Delgado Comércio Eirelli  
**Marca:** INTEL

---

**Item:** 0048  
**Descrição:** PROCESSADOR CORE I7 INTEL CORE I7 3770K - IVY BRIDGE.  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 4.189,0300  
**Valor Final:** 1.767,0000  
**Valor Total:** 17.670,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:38 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** VS Delgado Comércio Eirelli  
**Marca:** INTEL

---

**Item:** 0049  
**Descrição:** PROCESSADOR DUAL CORE E3300 2.5GHZ 1MB LGA775.  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.014,6700  
**Valor Final:** 205,0000  
**Valor Total:** 2.050,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:41 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** VS Delgado Comércio Eirelli  
**Marca:** INTEL

---

**Item:** 0050  
**Descrição:** PROCESSADOR CORE I3 2100 3.10GHZ 3MB LGA1155.  
**Quantidade:** 20  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.602,7000  
**Valor Final:** 348,0000  
**Valor Total:** 6.960,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:44 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** VS Delgado Comércio Eirelli  
**Marca:** INTEL

---

**Item:** 0051  
**Descrição:** PROJETO IMAGEM PROJETO MULTIMIDIA 2200 LUMENS REQUISITOS MÍNIMOS: - CONTRASTE 2600:1; - RESOLUÇÃO NATIVA SVGA (800 X 600); DLP, XGA (1024 X 768); - TAMANHO DA IMAGEM 24 A 300''; - LÂMPADA 220W, 2000 / 3000 HORAS (NORMAL / ECONÔMICO); - COMPATIBILIDADE D  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3.325,6000  
**Valor Final:** 1.898,0000  
**Valor Total:** 18.980,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:47 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
**Marca:** BENQ

---

**Item:** 0052  
**Descrição:** PURIFICADOR REFRIGERADO COM DUAS TEMPERATURAS NATURAL E GELADO, 110-220V COM COMPRESSOR 1/12 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R 134 A ATENDE (ATÉ 15 PESSOA) - IGUAL OU MELHOR A MARCA EVEREST, MODELO SOFT STAR.  
**Quantidade:** 15  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.149,4000  
**Valor Final:** 720,0000  
**Valor Total:** 10.800,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:50 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** Ideal Comercio Transporte e Serviços Ltda - Epp  
**Marca:** ibbl



**Item:** 0053  
**Descrição:** ROTEADOR WIRELESS 300MBPS 4 PORTAS LAN 10/100/1000MBPS, 1 PORTA WAN 10/100/1000MBPS E 1 PORTA USB 2.0.  
**Quantidade:** 20  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 345,9400  
**Valor Final:** 100,0000  
**Valor Total:** 2.000,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:20:53 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** SEBASTIÃO Q. FERREIRA  
**Marca:** TP-LINK

**Item:** 0054  
**Descrição:** SWITCH 08 PORTAS 10/100MBPS.  
**Quantidade:** 20  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 279,1200  
**Valor Final:** 50,0600  
**Valor Total:** 1.001,2000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:21:00 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** POLYMEDH.EIRELI  
**Marca:** MERCUSYS

**Item:** 0055  
**Descrição:** SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS AUTO-NEGOTIATION RJ45 PORTS (AUTO MDI/MDIX)  
**Quantidade:** 20  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 833,7000  
**Valor Final:** 131,0000  
**Valor Total:** 2.620,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:21:05 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** PAPELARIA QUARESMA LTDA - EPP  
**Marca:** MULTILASER

**Item:** 0056  
**Descrição:** TECLADO MULTIMÍDIA SUPORTE USB.  
**Quantidade:** 200  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 67,2300  
**Valor Final:** 19,8900  
**Valor Total:** 3.978,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:21:08 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** SEBASTIÃO Q. FERREIRA  
**Marca:** MAX PINT

**Item:** 0057  
**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO (CARACTERÍSTICAS TÉCNICA): RETRÁTIL TRIPÉ 2,00 X 2,00 - 110 POLEGADAS; TECIDO TIPO MATTE WHITE COM BLACKOUT TOTAL; SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO COM GANHO 1,1 VEZES NO BRILHO; TENSIONADA VERTICALMENTE; CORREÇÃO DE EFEITO TRAPÉZIO (KEystone) COM  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.033,3300  
**Valor Final:** 808,0000  
**Valor Total:** 4.040,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:21:11 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** VS Delgado Comércio Eirelli  
**Marca:** telastech

**Item:** 0058  
**Descrição:** TELEVISOR TELEVISORES, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA EM LED DE 42 POLEGADAS (OU MAIOR); TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (FONTE CHAVEADA); CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; RESOLUÇÃO DE IMAGEM: RECEPÇÃO EM DTV, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920X1  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2.950,0000  
**Valor Final:** 1.450,0000  
**Valor Total:** 7.250,0000  
**Situação:** Homologado em 02/08/2019 10:21:14 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** Ideal Comercio Transporte e Serviços Ltda - Epp  
**Marca:** philco

**Item:** 0059  
**Descrição:** VENTILADOR DE PAREDE - 40 CM DE DIAMETRO. FUNÇÃO: OSCILAÇÃO / VENTILAÇÃO POTENCIA: MÍNIMO DE 80 W ROTAÇÃO: ENTRE 1000 RPM A 1300 RPM ALIMENTAÇÃO: 110 OU 220 VOLTS, PESO: MÁXIMO DE 5.0 KG ITENS INCLUSOS: 01 MOTOR, HASTES, CONJUNTO DE HÉLICES, KIT DE PARAFU  
**Quantidade:** 60  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade

Valor Referência: 345,0000  
Valor Final: 125,9000  
Valor Total: 7.554,0000  
Situação: Homologado em 02/08/2019 10:21:17 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
Nome da Empresa: VS Delgado Comércio Eirelli  
Marca: ventisol

---

Item: 0060  
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - 50 CM DE DIAMETRO, FUNÇÃO: OSCILAÇÃO, POTENCIA: MÍNIMO DE 140 W, ROTAÇÃO: ENTRE 1000 RPM A 1400 RPM ALIMENTAÇÃO: 110 OU 220 VOLTS PESO: MÁXIMO DE 5.5 KG ITENS INCLUSOS: 01 MOTOR, HASTES, CONJUNTO DE HÉLICES, KIT DE PARAFUSOS, GRADES  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 373,6300  
Valor Final: 142,9900  
Valor Total: 7.149,5000  
Situação: Homologado em 02/08/2019 10:21:20 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
Nome da Empresa: VS Delgado Comércio Eirelli  
Marca: ventisol

---

Item: 0061  
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - 60 CM DE DIAMETRO, FUNÇÃO: OSCILAÇÃO / VENTILAÇÃO POTENCIA: MÍNIMO DE 200 W - ¼ CV ROTAÇÃO: ENTRE 1200 RPM A 1400 RPM ALIMENTAÇÃO: 110 OU 220 VOLTS PESO: MÁXIMO DE 6.0 KG DIMENSÕES DAS HÉLICES DE 22 POLEGADAS ITENS INCLUSOS: 01 MOTO  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 390,2900  
Valor Final: 165,0000  
Valor Total: 6.600,0000  
Situação: Homologado em 02/08/2019 10:21:24 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
Nome da Empresa: BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP  
Marca: VENTISOL

---

Item: 0062  
Descrição: VENTILADOR DE TETO - 3 PAS - EM MATERIAL METALICO FUNÇÃO: VENTILAÇÃO POTENCIA: MOTOR DE 90 OU 100 WATTS ROTAÇÃO: ENTRE 410 RPM OU 425 RPM ALIMENTAÇÃO: 110VOLTS, PESO: MÁXIMO DE 5,1 KG, DIMENSÕES: APROXIMADAS (LXAXP) 26,5X22,4X53,5MM, ITENS INCLUSOS: 01 MO  
Quantidade: 70  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 324,6700  
Valor Final: 105,0000  
Valor Total: 7.350,0000  
Situação: Homologado em 02/08/2019 10:21:27 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
Nome da Empresa: BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP  
Marca: VENTISOL

---

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
Autoridade Competente (Ordenador)